
I*I Revenue Canada Revenu Canada 
Customs, Excise and Taxation Accise, Douanes et Impôt 

CALCULATION OF MINIMUM TAX 

* Use this form to calcul& the amount of minimum tax you bave to pay on your 1993 Ti individua income tax retum. If you are 
completing a return for a trust, use Schedule 12 of the T3 retum. 

l Complete Pari 1, Pari II, and Part VIII if you do not bave to pay minimum ta in 1993 and you are applying a minimum tax carry-over 
from prier years against your 1993 tax payable. 

l Minimum tax does not apply to retums filed under subsection 70(2) or 150(4), or under paragraph 104(23)(d), or 128(2)(e), or to a 
taxation year for which a farmer or fisherman has made an election under section 119 of the home Tax Act. 

l Minimum tax does net apply to a person who died in 1993. 

l Attach one completed copy of this form to your 1993 return. If minimum tax is payable to more than one jurisdiction, also attach a 
completed form T691 A, Mhimum Ta Supplement Multiple Jurkdictions. 

Explanatory Notes: 

Line 1 - Exclude the amount transferred to a registered retirement savings plan (RRSP), to a registered retirement income 
fund (RRIF), or to an issuer to purchase an annuity if the amount transferred was received by you: 

l as a refund of premiums from an RRSP; 
l because of the full or partial commutation of your RRSP; 
l from your spouse’s RRIF because your spouse died, or as an excess amount from a RRIF; or 
* in a lump sum from a registered pension plan (RPP), or as a designated benefit from a RRIF, if you were the 

beneficiaty and a Child or grandchild of the member or annuitant. 

Line 2 - Include the amount of lump-sum payments reported on your return. These are lump-sum payments out of or under a 
deferred profit-sharing plan (DPSP), a superannuation or pension fund or plan, or a foreign retirement arrangement 
that you received because of: 

l a person’s death, withdrawal from the fund, plan or arrangement, or termination of employment; 
l the winding-up of the fund, plan or arrangement (in full satisfaction of all rights of the paye in or under the fund, 

plan or arrangement); or 
l an amendment to the fund, plan or arrangement. 

A prescribed premium is a payment to an RRSP of funds previously withdrawn but net needed for a certifiable past 
service pension adjustment. 

Lines 4 & 5 - If you are a member of a patnership that has invested in multiple-unit residential buildings (MURBs), include your 
share of the income and your share of the related capital cost allowance deducted for the MURBs for the partnership 
fiscal period ending in 1993. 

Lines 7 & 8 - If you are a member of a partnership that has invested in certified feature films or certified productions, include your 
share of the income and your share of the related capital cost allowance deducted for the property for the partnership 
fiscal period ending in 1993. 

Line 23 - If you make an election under section 40 of the Income Tax Application Ru/es, 7971, add the elected income to the 
total of lines 20 to 22 and enter the result on line 23. 

Line 27 - If you bave unapplied capital losses from other years, complete Part IX and enter the net non-deductible capital losses 
on line 27. You include this amount in the calculation of the adjusted taxable incarne even if you bave not claimed any 
net capital losses of other years on line 253 of your retum. However, in such cases, this amount cannot exceed the net 
non-taxable pari of capital gains calculated on line 19 of this form. 

Line 28 - If,, for the 1993 taxation year, you incurred a loss from office, employment, business or property that you do not fully 
apply when you calculate your income for regular ta purposes, enter the unapplied part of the loss on line 28. This 
does not reduce the amount of 1993 non-capital loss available for carry-back or carry-forward to other taxation years. 

Line 30 - Net additions to taxable income on line 30 cari be a negative amount. 

Line 74 - For residents of Quebec who are net subject to minimum ta, use the amount on this line as your Basic federal tax for 
purposes of determining your refundable Quebec abatement only. 

Line 92 - Exclude the non-taxable pari (one quarter) of capital gains from mortgage foreclosures and conditional sales 
repossessions, and exclude capital gains exempt from Canadian tax under a tax treaty. 

Line 99 

Line 111 

- Exclude the rion-deductible portion of capital losses from mortgage foreclosures and conditional sales repossessions. 

- If there is no clair for net capital losses of other years (line 253 of your retum), enter on line 111, the lesser of line 109 
and line 19. 

Cette formule existe aussi en français 



Part I - Calculation of Adjusted Taxable Income 

Subtract: N*, incorne or net IOSS reported for ail SUC~ properties before capital COS, *~low*nc@ 
(ifthere*ulli*=la**,enter~0’). <, 

(C, Capital met allowance c,aimm for ceniw feature films, ald 
cetmed prod”c,ion*’ ., 

Subtract: Ne, inîom* or net Ioss reported for a,, *“ch film property More capita, COS, *liow*nc*~ 
(ittheres”lfisaloss,e”ter’0). <, <. 

Amo”nt Of lOSS created by. or increased by, capital COS1 allowance 
(line 7 minus ,ine 8; ii negative. enter “0’) .<.<.......<<.<.....<.<<.<<.<<..<...... 

(0) TrA8l 01 all resource expenditures ?S”d depletion allow8”ces deducted 

2 

a.1 I!!!!L- ,a:l’ 9. 

development expenses (ii a 10**, enter “0”) 12. 

Ta4 13.Y.13. l 

Amo”nt Of IOSS creaw by, or increased by. reso”rce expenditms and deplefion allow8”ces 
m 10 minus IiM 13: if newtive, enter’07 14. I F14. $ / 

(E) Total non-taxable pan Of capital gains (114 Of ttle wno”“t reparted on ,ine 539 Of Schedule 3 
arising from 1993 capital dispositions C%“d reserves re,aw to po*t-1985 di*flo*itio”* Of 
cw= P’WW 15. I 

Subtract: Non-taxable ,,ati 01 capital gains arising from motigage 
foreclo*“res and conditionaI *aies repos*essions included 
on ,ine 15 <<.<,.<.<<.<<.<,<<....., 16. I 

PI”*: 

Total additions 10 taxable incomefor minimum tax purposes (add lines 3,6,9,14, 19, and 23) 24. 

S”btr?ct: 20% of faxable *mou”, 01 dividends from taxable Can*di*” corrxxations 
(hxc ,ine 120 Of you, retur”) 25. <.<<.<,.<,.<..<<.<.<<.<<.<<..< 
Aliowable b”siness in”es,me”t ,os* (113 01 me anvxn, claimed on lh 217 Of pur return, 26. 

Net non-deductible capital ,o**e* (from ,ine 111 in Pan IX Of tlis lOml) 27. 

AddiiiO”?d current par ,o** avaiiatw 28. 

Tot=l~fline*25~o28 ,.,< ,,,< ,,< <,< ,< ,<< .<< .<< ...<. 29. 

Net addltmns to taxable income for mmmwm tax purposes (lin* 24 minus lin* 29)’ : 

Ad& Taxable income (fram lin* 260 of your Mur”) ..<.<<........ 31. 

Wusted taxable income for minimum tax, 32. 

Subtract: Basic exemption 33. 

s 

$40,000 00 

Net adjusted taxable income (lin* 32 minus lin* 33) If this *mount is negative, enter “0’: you are net subiect 10 minimum tax. 34. 
Attach a copy Of ,hiS f’xrn 10 your remrn, and complete ttle return as “S”d x 17% 

Grass minimum amount (multim hne 34 by 1W. 
f Refer 10 page 1 of this form for explanatory notes. 



Gr0s.s minimum amount (fm line 35 0” PaQe 2) 36. l3 

Subtract: TO~~I non-refundam tax CE& (from ,ine 350 01 pur return) 37. 

Pension income am’l”nt (f,‘xn ,ine 314 Of your Va”“l) 38. 

T”ifi0” ,ees and education amount transferred ,rom a Child 
(from lh 324 of wr reWn). 40. 
Ama”nts ,ransferred fmn your spouse (from ,ine 326 Of pur return,, 4,. 

Total amo”nts Ilot deductible for mininwm tax purposes 
(add lines 38 to 41, .<.<..<....<..<.....<......... 

,,.1_ 

Multipiy ,ine 42 by 17% ..<....<..<..<..<..<...... 
Basic minimum ta credit (line 37 minus line 43) ‘““~“Z ,.;;: ..<.<..<<.....<....<.....< 
Minimum amount (@ne 36 minus line 44) ..<..<..<..<..<.<<..<........ 

1 

Part II - Calculation of Net Federal Tax Pay 

Taxable i”CO”x 

0” W”,ai”i”Q 4 

(fml ,ine 260 Of pur return) sec Schedvle 1 Of your return for 
on me fiEt fax 1s tile federal income tax rates. 

tax at ~ %iS ...<.< 
Total federal income tax on taxable income, 4 b 46. 

Add: Tax adjustments (from line 500 on Schedule 1). 47. 

Total .,<<,,<,,<,,._...........................<<.<..<<............ 4*. 
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.48. 1 

Subtract: TO~~I non-refundab~e tax credits (from iine SO of your return, 49. 

Overseas employment tax credit (fml f0n-n T626, 50. 

Di”i&“d tax credit: 13 113% 01 taxable amou”, Of diuidends fiOr” taxable Canadia” corporations 

mm line 120 of w reW 51. 
Tata, of lines 49 to 51 52. ..<..<..<....<................ +h*. 

Tax payable before minimum tax carry-over (iine48 minus line52) 53. 

Subtract: Minimum ,a carry-ove, (tram line 88 in Pan “III of this form) 54. 

Basic federal tax 55. ..<..<.<..<..< ..<.<..<<..<... 

Add: Fe&ra, surtax applicable 10 incorne “of subject lo a provincial tax (52% of the amou”, on line 55, 56. 

Federal tax before the federal foreign tax credit 57. ..<.<<.<<.<.... 

Subtract: Federal fo%m m credif (fm fm T2209) 58. 

Federal tax 59. .<<<..<....<.. ..<..<..<......... ...<.< .<. 

Subtract: ~eder.3 po,i,ical contribufio” tax ciedit (from sine 410 01 you, retu,“), 60. 

I”“estme”t tax crcdit (fml ,ine 412 Of pur mur”) 61, 

Labour-sponsored f”“dS tax madit (fml ,ine 414 Of pur return,. 62. 

Total 0‘ lines 60 to 62 63. ..<..<.<<.<..<..<..< E!L 

Federal tax before the federal individual wrtax (line 59 minus line 63). 64. b63. rIIIIk 

Part Ill - Calculation of Special Foreign Tax Credit 

65.(i) Foreig” “on-business incorne (ii) 
(for WhiCh a non-business 
income fax bas been paid) 

Add: Foreig” business inmne, 
TOfal fO,eiQ” i”îOme * 

Fw?iQ” “on-business i”COme tax paid: 

Ix !3% = ~ 
x 17% 

FO,eiQ” i”CO”W hi, 10, ?.PeCiai I 
Add: Foreign business home tax paid 

tOE$” k3X Cr&i, (A) h,eiQ” t8XeS Paid fOr SP&8 fOEiQ” taY CWdif 4 w 

Tk lesse, Of amount (a) and amo”“t (El, is: : 0 I 

Special foreign tax credit (fhe greate, of amounf (C) and the federal foreign tax cwdit from line 58 01 Pari II) 66. I 

Part IV-Obligation to Pay Minimum Tax 

Minimum amount (from iine 45) <,<.,<,,<............................<............... 67. 
Subtract: Special foreign tax credit (fram line 66) ,,.,,<,,_.._......._.........<.<<.<............< 68. 

Net mmlmum tax payable 69. 

Subtract: F&era, tax before the federal individuai S”I~~X (t,om li”e 64, 70. 

fmm Fedem SU~ (from line 56) 71. 

Federal tax before federal surtax and federal individual surtax 72. 4 
4 



Part V - Basic Federal Tax for the Year 4 

. use me ?.“w”“, on lire 74 a* %3Sk fedemI t%d ‘/atm” caiculating ttle federst i”di”id”Sl swkx, ‘d”“dSbk Quebec atmtement (for resicknts ai Quebec O”h/.) S”d 
provincial iax on Schedule 1, or. if tax is payable fo more ihan one jurisdiction. on form T691 A. 

Basic MeraI tax (from line 55) (Dl 1 Minimum amount (f‘O”l ,ine 45) 1 (El 

Basic federal tax for the year (the greater of amount CD) and amount (E)) 74. 

Part VI - Calculation of Federal Tax Payable (Minimum Tax) 

Net minimum tax payable before federal surtax and federal individual surtax (from line 69) ..<<<..........<.<. 75. 

Add: ~edera, surtax a,,p,icab,e ,o inco,“e net subje~f 10 a provincial tax (52% 01 the amount a” li”e 74 or the amount from Part /I of form T.WA,, 76. 

Federal tax before federal individual surtax (enterthis amount on line 417 of yourreturn) 77. * 

Part VII - Calculation of Addition4 Taxes Paid for Minimum Tax Carry-Over 
Mi”i”l”rn amount (IK’rn ,ine 45) ...< ..<<.<.........<<... 78. l 

Subtract: Basic federal tax Vrom he 55) 79. 
PI”S: 
specia\ ,oreign ,a crem (km sine 66,. minus 

Result: ..<......... 

(Fore;Qn non-iusiness incorne tax paid PI”S 
,oreign b”si”ess incorne isx psid, I 

Subm*l (v”e 79 PIUS G”e 80). 
AdditionaI taxes for carry-over to subsequent taxation year (iine 78 minus 81: if negative, enter “0’) ..<<.......... 

Part VIII - Application of Minimum Tax Carry-Over from Prior Years Against 1993 Tax Payable 
. Complete ,hiS pari on,y if you hSW a minimum tax cany-o”er f”m prier years. 
Minimum tax carry-over from prier years (1986 10 1992) 83. 

(il Tax payable before minimum tm Carw-owr (from line 53). 84. 

Subtract: Minimum amounl lfm line 43. 85. 
,I II 

Maximum QVW,“er that ca” be .SPPli.Zd i” 1993 (if “eQSti”‘S ‘2”kr 0 1 86. 

(ii) Minimum tax carry-over f,cm prier years (1986 10 1992). 87. 

Minimum tax carry-over applied in 1993 (claim an amou”! nef exceeding the lesse, of lines 86 and 87) 

(enter mi* *mount on line 504 Of Schedule 1) 88. 

Balance 0, “li”i”l”rn ,ax carry-o”er *vaiMde for s”bseq”e”t taxation years. if any (line 83 minus Ii”‘2 88) ...< ,.........,<< ,.. 89. 

Add: ~ddifianal 1993 taxes for carry-“ver lo subsequent taxation years (from line 82, 90. 

Total minimum ta carry-over available for subsequent years 91. <...............<............<..........< 

Part IX - Calculation of Net Non-Deductible Capital Losses 
. compiete ,hiS pari oniy if you hwe ““applied capital losses from other pars. 
Total capital gains reported on line 539 on Schedule 3 arising from 1993 capital dispositions 
and reSeNe* related 10 post-1985 disPositio”s’ 

Subtract: Capital gains deduction claimed in ,993 (from line *54 01 your relur”) 

Total capital gains availabla for 

PE.1986 ““applied net capital ,055, 

,986 S”d ,987 ““applied net capifal lOSS 

1991. S”d 1992. x213 = 102. I 
Capital gains deduclions claimed in 1988 
S”d 1989 <.<.............<.<< Y314 = 103. I 
Capital gains deductions claimed belore 1988 104. ...<.. 
Total capital gains deductions claimed (tofalof lines 102 lo 104) 105. 

Fw.1986 capital IOSS balance for ,993 (line 101 rni”“S ,ine 105), 

Pre-7 986 unapplied capital losses auailable against ather morne 

(line 99 minus line 100: if negstive, enter “v), I I x*,3 = 107. 

Enie,theleastot$*.0~0,theamou”to”line106,andfheam”untonlin~1~7, 108. (fa 

Adjusted capital losses for minimum tax purposes (amounf (A) plus amount C3)) 10% ..<..........<<....... 

Subtract: Net capital losses 01 oWr years (from line 253 of your retur”, l,D. ..<<.<<...................<...... 

Net non-deducfible capital losses (line 109 minus line 110’) (enter this amount on Iine 27 in Part I of this larm) 111. .<...........<....... 


